
 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 76 COMMA 2 LETT. 

B) D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA CALORE, 

GESTIONE, CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E ACQUA 

CALDA SANITARIA DEGLI IMMOBILI IN CAPO AL COMUNE DI 

SAVIGLIANO 

VERBALE DI GARA N. 3 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di Settembre, in 

Savigliano, presso la sede del Palazzo Comunale, Ufficio della Centrale 

Unica di Committenza, aperto al pubblico, alle ore 11,30 si è riunita la 

Commissione di gara per le operazioni di espletamento, mediante 

procedura negoziata, della gara in oggetto nelle persone di:--------------------  

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Presidente; ----- 

Geom. Sergio FISSOLO, Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” del 

Comune di Savigliano, – Commissario; ----------------------------------------------- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, Istruttore direttivo della Centrale Unica di 

Committenza, – Commissario.---------------------------------------------------------- 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte, anch’esse, dal Dott. 

Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”.----------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

Dà atto che si è provveduto a comunicare alla ditta concorrente, tramite 

piattaforma telematica, la data della seduta pubblica odierna e procede alla 



 
 

lettura del punteggio assegnato in relazione all’offerta tecnica presentata.-- 

DITTA 
PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 
1 HIGH POWER S.p.A 63,00/70 

Richiama le modalità ed i criteri di aggiudicazione, dando atto che il 

punteggio massimo attribuibile all’offerta economica è di punti 30/100 e 

che sarà assegnato secondo le modalità previste all’art. 14.3 del 

disciplinare di gara. Avendo, quindi, constatato l’integrità della busta 

telematica contenente l’offerta economica del concorrente dà lettura a 

voce alta e chiara della medesima, come di seguito riportato:------------------- 

DITTA 
RIBASSO 

PERCENTUALE 
OFFERTO 

1 HIGH POWER S.p.A 5,00% 

Applicando quanto previsto dall’art. 14.3 del disciplinare di gara, 

relativamente all’offerta economica, il punteggio assegnato al sopra 

indicato concorrente risulta essere il seguente:------------------------------------- 

DITTA 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

1 HIGH POWER S.p.A 30/30 

La Commissione procede, quindi, all’assegnazione del punteggio 

complessivo, determinato dalla sommatoria tra il punteggio relativo 

all’offerta tecnica (max 70/100 punti) e quello relativo all’offerta economica 

(max 30/100) con le seguenti risultanze:---------------------------------------------- 

N. 
DITTA PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 HIGH POWER 
S.p.A 

63/70 30/30 93/100 
 

Alla luce dei suddetti risultati, ritenuta congrua l’offerta presentata 

dall’aggiudicatario provvisorio, dichiara l’aggiudicazione provvisoria 

dell’esecuzione della fornitura di calore, gestione, conduzione, 



 
 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di riscaldamento e 

acqua calda sanitaria degli immobili in capo al Comune di Savigliano per il 

periodo 01/10/2024 – 20/05/2030 alla ditta HIGH POWER S.p.A. con sede 

legale in C.so Galileo Ferraris n. 110 – Torino con un punteggio 

complessivo pari a 93/100 e un ribasso percentuale sull’importo di € 

2.365.798,08, IVA esclusa pari al 5,00% (€/Kwh) e così per un importo 

complessivo pari a € 2.247.508,176 IVA esclusa.---------------------------------- 

Si dà atto che la predetta ditta HIGH POWER S.p.A. ha dichiarato di voler 

procedere al subappalto di delle attività di cui al punto c) dell’art. 1 del 

Capitolato speciale di appalto (punti 1,2 e 4) nei limiti e nelle forme previste 

dal D.Lgs. 36/2023.------------------------------------------------------------------------- 

L’affidamento in oggetto avviene alle condizioni altre tutte contenute nella 

lettera invito - disciplinare di gara, nel Capitolato speciale di appalto, in tutti 

gli elaborati di gara e nell’offerta tecnica ed economica presentata dal 

concorrente.----------------------------------------------------------------------------------- 

Dà atto che l’efficacia di tale aggiudicazione è subordinata alla verifica dei 

requisiti di partecipazione alla gara.---------------------------------------------------- 

Il presente verbale e l’allegata documentazione sono trasmessi al 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni 

“Terre della pianura” per l’adozione della determinazione di aggiudicazione 

definitiva. -------------------------------------------------------------------------------------- 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e 

conferma, è sottoscritto da tutti gli intervenuti.--------------------------------------- 

IL PRESIDENTE – ________________ 

IL COMMISSARIO – _______________ 

IL COMMISSARIO – _______________ 


